2023 年 12 ⽉ 27 ⽇

各位

テイカ株式会社

「脱炭素推進⽀援ローン」による融資契約の締結について

当社は、株式会社三菱 UFJ 銀⾏との間で「脱炭素推進⽀援ローン」の融資契約を締結し

ましたので、お知らせいたします。

「脱炭素推進⽀援ローン」は、同⾏が株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループの⼀

員である三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式会社と開発した「脱炭素推進⽀援プロ

グラム」ツールを⽤いて、融資先の脱炭素推進に関する取り組みを診断し、脱炭素の取組

推進に向けたソリューションを案内する融資商品です。

当社はサステナビリティ基本⽅針を踏まえ、２０３０年に向けた⻑期経営ビジョン

「MOVING-10」の達成および特定した当社グループの重要課題（マテリアリティ）の解

決に向けて積極的に取り組んでいる最中であり、その中で調達した資⾦を新たな設備の導

⼊や事業拡⼤のための運転資⾦として活⽤していく予定です。

以 上